Fica prorrogado por 12 (doze) meses, vigendo, portanto do dia 10/01/2026 até o dia 10/01/2027, em 

conformidade com legislação complementar em vigor, contados a partir do seu vencimento, podendo ser 
prorrogado a critério da administração. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 
3.1. O presente termo aditivo perfaz o valor global estimado de R$ 772.357,68 (setecentos e setenta e dois 

mil, trezentos e cinquenta e sete reais, sessenta e oito centavos). 

4. CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 
4.1. O pagamento das importâncias relativas à execução dos serviços ocorrerá por conta da seguinte dotação 

orçamentária a saber: 
❖ Fonte de Recursos: 1600000000000 – FICHA 00029 (recursos federal)